
 

 Strana 1 z 8 

Kupní smlouva 
uzavřená po provedeném zadávacím řízení s vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku 

„Nákup 1 ks minibusu“ 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
I. Smluvní strany 

1. Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka 17357 
Sídlo: Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín 
IČO: 60730153 
DIČ: CZ60730153 
Bankovní spojení   
Jednající:  

 
 

Tel:  
E-mail:  
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. KAR group, a.s. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v odd. B, vl. 2024. 
Sídlo:  
Korespondenční adresa: 

Vítkovická 3257/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika 
Rolsberská 1203/90, 779 00 Olomouc 

IČO: 25823035 
DIČ: CZ25823035 
Bankovní spojení CZK  
Jednající/Zastoupený:  

  
E-mail:  
Kontaktní osoba:  
Tel:  
E-mail:  
(dále jen „prodávající“) 

 

Preambule 

Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na základě kupujícím vyhlášeného otevřeného řízení k zadání 
veřejné zakázky „Nákup 1 ks minibusu“. 

Prodávající prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti prodeje autobusů a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou 
dle právních předpisů platných v České republice nutná k provedení předmětu této Smlouvy specifikovaného v čl. III 
této Smlouvy. 

Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě níže stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit veškeré jeho závazky v ní obsažené. 

Prodávající prohlašuje, že při plnění povinností dle této Smlouvy je vázán podmínkami stanovenými v zadávací 
dokumentaci výše uvedeného zadávacího řízení, svojí nabídkou podanou do zadávacího řízení a tyto se zavazuje 
dodržovat. 

 



 

 Strana 2 z 8 

II. Účel smlouvy 

Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající v pořízení 1 ks minibusu podle technické 
specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy, který bude kupujícím využíván jak pro individuální dopravu osob (zájezdy), 
tak pro nepravidelný městský či příměstský provoz (MHD). 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je prodej a koupě 1 ks minibusu do délky 8,6 m podle technické specifikace obsažené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „předmět koupě“, „minibus“ nebo „vozidlo“). 

2. Vozidlo bude nové, nepoužité, vyrobené ne dříve než 1 rok před dodáním kupujícímu, z nových dílů, schválené 
pro provoz v České republice a způsobilé pro provoz v rámci MHD zajišťované kupujícím. Uvedená způsobilost 
bude splněna mj. instalací palubní informatiky podle přílohy č. 1 Smlouvy. 

3. Předmětem této Smlouvy je dále zajištění provedení záručních oprav předmětu koupě a dalších servisních 
služeb předmětu koupě. 

4. Zajištěním provedení záručních prohlídek a oprav a dalších servisních služeb předmětu koupě v sídle kupujícího, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. Dalšími servisními službami po dobu záruční doby se pro účely této smlouvy rozumí odstraňování veškerých vad 
předmětu koupě mimo vad předmětu koupě, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, na základě objednávky 
kupujícího. 

6. Služby záručního servisu a další servisní služby mohou být prodávajícím zajišťovány ve spolupráci se servisem 
kupujícího v jeho provozu. 

 

IV. Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat kupujícímu předmět 
koupě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. 

2. Prodávající se dále zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě zajistit pro kupujícího služby záručního 
servisu předmětu koupě a další servisní služby. 

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě, resp. předmět smlouvy, za podmínek sjednaných v této 
smlouvě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu. 

4. Prodávající se zavazuje předmět koupě dopravit do místa plnění na svůj náklad a své nebezpečí. 

5. Prodávající se zavazuje v případě, že předmět koupě je dovážen ze země mimo Evropský hospodářský prostor, 
zajistit celní odbavení předmětu koupě a zaplatit vyměřené clo. 

 

V. Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 31. 12. 2023. Kupující se zavazuje řádně 
dodaný předmět koupě převzít i v dřívějším termínu. 

2. Za datum dodávky se považuje datum podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí kompletního 
předmětu koupě, v dohodnutém místě plnění dle čl. VIII této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě do místa dodání předmětu 
koupě dle čl. VIII této smlouvy nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě 
předat kupujícímu a dohodne s ním převzetí. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit, aby vozidlo k datu předání a převzetí splňovalo veškeré podmínky pro provoz 
na pozemních komunikacích a v městské hromadné dopravě osob, stanovené obecně závaznými právními 
předpisy platnými na území České republiky a současně musí být bez jakýchkoli technických či jiných úprav 
způsobilé k provozu v MHD provozované kupujícím. Kupující předmět koupě nepřevezme, nebude-li vozidlo 
tyto podmínky splňovat. Nesplnění této povinnosti ze strany prodávajícího je považováno za nemožnost plnění 



 

 Strana 3 z 8 

na straně prodávajícího a kupující má právo odstoupit od smlouvy pro nemožnost plnění na straně 
prodávajícího. 

 
VI. Cena 

1. Celková cena za splnění předmětu této smlouvy dle článku III je sjednána následovně 

  Cena bez DPH DPH při sazbě 21 % Cena vč. DPH 
1.1. Celková cena za splnění předmětu 

této smlouvy dle článku III 4 290 000,- Kč 900 900,- Kč 5 190 900,- Kč 

 
2. Cena za splnění předmětu této smlouvy je cena nejvýše přípustná. Cenu za splnění předmětu této smlouvy 

včetně DPH je možné měnit pouze v těchto případech: 

a) změnou sazeb DPH v době od uzavření této smlouvy do uskutečnění zdanitelného plnění; 

b) změna právních předpisů, kterými budou stanoveny nové povinné technické, bezpečnostní, ekologické a jiné 
požadavky na výrobu a provoz vozidel, jejichž důsledkem budou změny v technickém provedení vozidla mající 
prokazatelný vliv na cenu předmětu koupě, avšak pouze za předpokladu, že takovéto změny právních předpisů 
nebylo možné předvídat před podáním nabídky v zadávacím řízení bezprostředně předcházejícím uzavření této 
smlouvy. 

 

VII. Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení ceny za splnění předmětu této smlouvy je daňový doklad – faktura (dále také též 
„faktura“), kterou je prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí předmětu koupě. 

2. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4. Úhrada ceny za splnění předmětu této smlouvy bude provedena bezhotovostním platebním stykem, na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude kupující platit kupní cenu vždy na ten účet prodávajícího, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2c zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet prodávajícího než takto zveřejněný, a pokud úplata za toto 
plnění překračuje dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž 
překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bere prodávající na vědomí, že kupující je bez 
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze kupní cenu bez DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH 
přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím  
e-mailu nebo písemně.  

6. Pokud je v okamžiku plnění o prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere prodávající na 
vědomí, že kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet prodávajícího pouze kupní cenu bez DPH; kupující 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně informuje 
prodávajícího prostřednictvím e-mailu nebo písemně. 

VIII. Místo plnění 

1. Místem plnění pro dodávku předmětu koupě je sídlo kupujícího na adrese Zlín, Podvesná XVII/3833. 

2. Místem plnění pro zajištění bezplatné služby záručního servisu předmětu koupě a dalších servisních služeb je 
sídlo kupujícího, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 



 

 Strana 4 z 8 

IX. Předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho částí a servisních zařízení 

1. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je řádně a včas splněn předáním předmětu koupě prodávajícím 
kupujícímu a převzetím předmětu koupě, resp. všech jeho částí, kupujícím v termínu dle čl. V. této smlouvy. 

2. Kupující převezme od prodávajícího pouze takový předmět koupě, který je bez věcných a právních vad, přičemž 
za právní vadu je mimo jiné považován stav předmětu koupě nebo jeho části, kdy prodávající v případě původu 
předmětu koupě v zemi mimo Evropský hospodářský prostor není schopen doložit celní odbavení předmětu 
koupě. Za věcné vady předmětu koupě je mimo jiné považován stav, kdy předmět koupě nebo jeho část 
neodpovídá technické specifikaci dle této smlouvy. 

3. O řádném předání a převzetí předmětu smlouvy sepíše prodávající předávací protokol (platí vždy pro předmět 
koupě) nebo vystaví dodací list. Předmět smlouvy je kupujícím převzat, když předávací protokol nebo dodací 
list podepíše osoba oprávněna jednat jménem nebo za kupujícího. 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě nebo jeho části přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 
předmětu koupě kupujícím. 

5. K předání předmětu koupě předloží prodávající kupujícímu tyto dokumenty: 

− Faktura; 
− Osvědčení o původu zboží v originálu a v překladu v českém jazyce; 
− Doklady o celním odbavení v případě, že předmět koupě je dovážen ze země mimo Evropský hospodářský 

prostor; 
− Návod k obsluze v originálu a v překladu v českém jazyce; Návod k obsluze a údržbě, který musí obsahovat 

minimálně úplný popis všech funkcí ovládacích, kontrolních a signalizačních prvků minibusu a způsobu jejich 
ovládání a soupis výrobcem předepsaných úkonů při údržbě minibusů. Návod nesmí obsahovat popis funkcí 
ovládacích prvků, kterými minibus není vybaven. Pokud návod neobsahuje dostatečné informace pro 
provedení úkonů předepsaných při údržbě, musí obsahovat odkazy na další technickou dokumentaci, která 
uvedené bude obsahovat; 

− Záruční listy k dodatečné výbavě vozu. 
 

X. Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení po termínu splatnosti faktury až do doby 
zaplacení dlužné částky a kupující se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně (bez vad podle specifikace dle této smlouvy) dodat předmět koupě, je 
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny vč. DPH za 
splnění části předmětu smlouvy, se kterou je prodávající v prodlení, za každý den prodlení. Prodávající se 
zavazuje požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

3. Nesplní-li prodávající svůj závazek včas (v termínu podle odst. V.1.) dodat předmět koupě, je kupující oprávněn 
požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za splnění části 
předmětu smlouvy, se kterou je prodávající v prodlení, za každý den prodlení. Prodávající se zavazuje 
požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

4. Nesplní-li prodávající svou povinnost dle čl. V odst. 4, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč ceny 
předmětu koupě vč. DPH. 

5. Při prodlení s odstraněním vad je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za 
každou oznámenou vadu a každý započatý den prodlení. 

6. Zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy nemá vliv na případnou náhradu škody, která oprávněné smluvní 
straně vznikne v důsledku porušení této smlouvy, které je sankcionováno zaplacenou smluvní pokutou. 

7. Odstoupit od smlouvy může kupující, jestliže předmět koupě, nebo jeho část, je zcela nezpůsobilý k účelu použití 
dle této smlouvy. Kupující má nárok na náhradu škody způsobenou v souvislosti s neplněním povinností ze 
strany prodávajícího, jež bylo důvodem pro odstoupení od smlouvy. 

8. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud služby záručního servisu nebudou prodávajícím kupujícímu 
poskytovány v rozsahu a kvalitě podle účelu a podmínek této smlouvy. 



 

 Strana 5 z 8 

9. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, pokud je na majetek prodávajícího v době od uzavření 
této smlouvy do dodání předmětu koupě kupujícímu prohlášeno insolvenční řízení podle insolvenčního zákona. 

10. Kupující je vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

11. V případě odstoupení od smlouvy budou mezi stranami vrácena dosud vzájemně poskytnutá plnění, o vrácení 
předmětu koupě bude sepsán podrobný předávací protokol. Prodávající je povinen přijmout a převzít vrácený 
předmět koupě. K převzetí vyzve kupující prodávající písemně v oznámení o odstoupení od smlouvy. 

 

XI. Podmínky poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb: 

a. bude poskytovat prodávající ve spolupráci se servisem kupujícího přednostně v jeho provozu nebo 
prostřednictvím servisu kupujícího samostatně. 

b. obsahuje služby záručního servisu spočívající v odstraňování vad, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, 
kupujícímu bezplatně. 

c. bude probíhat přednostně v provozu kupujícího na adrese Zlín, Podvesná XVII/3833, nedohodnou-li se 
smluvní strany pro konkrétní případ jinak. 

d. obsahuje závazek prodávajícího odstraňovat vady, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, ve lhůtách pro 
odstranění záručních vad dle této smlouvy. 

e. spočívá v závazku prodávajícího poskytovat služby záručního servisu, které nejsou spojeny s odstraňováním 
vad, na něž se vztahuje záruka dle kupní smlouvy o dodávce minibusů. 

2. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk, uplatněné kupujícím vůči 
prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže zprávou o posouzení 
nezávislého zkušebního ústavu (posudkem) jejich neoprávněnost. Před vypracováním zprávy o posouzení 
nezávislého zkušebního ústavu může prodávající předložit kupujícímu vlastní zdůvodnění nesouhlasu 
s reklamací, pokud nebude kupující s tímto zdůvodněním souhlasit bude vypracován nezávislý posudek. 
Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou spolupráci při získávání podkladů pro posouzení 
oprávněnosti nároků uplatněných kupujícím. 

3. Prodávající se zavazuje započít s odstraňováním případných záručních vad bránících řádnému užívání, resp. 
provozu, dodaných minibusů nejpozději do 1 pracovního dne od nahlášení záruční vady kupujícím. Započetím 
s odstraňováním se rozumí jakýkoliv úkon prodávajícího, který s ohledem na charakter, rozsah a závažnost 
nahlášené vady přímo povede k jejímu efektivnímu odstranění. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím 
pro případ nedodržení lhůty pro započetí s odstraňováním záruční vady smluvní pokutu dle bodu X.5. této 
smlouvy za každý započatý den prodlení se započetím odstraňování každé záruční vady. Nárok na zaplacení 
smluvní pokuty kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti prodávajícím došlo v důsledku 
případu vyšší moci. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit záruční vady, které nebrání řádnému užívání vozidla do 10 pracovních dnů od 
nahlášení takové záruční vady kupujícím. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím pro případ 
nedodržení lhůty pro odstraňování záruční vady, která nebrání řádnému užívání věci kupujícím smluvní pokutu 
dle bodu X.5. této smlouvy za každý započatý den prodlení s odstraňováním každé takové záruční vady. 

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost 
prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude i nadále 
povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

6. Nároky z vad předmětu koupě. Jestliže má předmět koupě podstatné vady, je kupující oprávněn:  

a. Požadovat odstranění vad dodáním náhradního vozidla za vozidlo vadné; nebo 
b. požadovat odstranění vad opravou vozidla; nebo  
c. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d. odstoupit od Smlouvy.  

Kupující uplatňuje nároky z vad písemně u prodávajícího, vždy spolu s označením vady, jíž se nárok týká. Volba 
nároku z vad vozidla je vždy na kupujícím. 



 

 Strana 6 z 8 

7. Dodávka náhradních dílů. Prodávající se zavazuje zajišťovat pro kupujícího dodávky náhradních dílů 
k dodávaným minibusům po dobu jejich zaručené životnosti. 

 
XII. Záruky 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy, resp. předmět koupě, jeho součásti a příslušenství následující 
záruky: 

 
1 24 měsíců, po dobu trvání záruky na celek bude mít předmět koupě užitné a kvalitativní vlastnosti dle této 

smlouvy s výjimkou dílů podléhajících běžnému opotřebení (např. lišty stěračů, pojistky, žárovky, filtry, 
řemeny – ale i u těchto dodržení obvyklé míry životnosti dle záručních listů) 

2 Motor min. 200 000 km 
3 Převodovka min. 200 000 km 
4 Hnací náprava min. 200 000 km 
5 Uložení náprav min. 200 000 km 
6 Brzdové kotouče min. 100 000 km 
7 Katalizátory, filtry výfuku min. 200 000 km 
8 Lak při mytí v kartáčové myčce min. 5 let 
9 Prorezivění karoserie min. 8 let 

10 Opakované vady 3 x na vozidle 
11 Zaručená životnost min. 12 let 

 

2. Záruční doba začne běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Doba záruky se prodlužuje o dobu, po 
kterou bude předmět koupě odstaven z provozu z důvodu provádění záruční opravy. 

3. Prodávající se zavazuje vytvořit kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány vynucené prostoje 
předmětu smlouvy. 

4. Vady, na něž se vztahují záruky dle této smlouvy, se odstraňují bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
dvou pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadách prodávajícímu. Okamžikem oznámení vady se 
rozumí doručení písemného oznámení prodávajícímu, nebo předchází-li tomu telefonické oznámení na 
pohotovostní tel. č. prodávajícího, tak přijetím tohoto telefonického oznámení. 

5. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka dle této smlouvy, se považuje stav, kdy je vozidlo bez těchto 
vad předáno kupujícímu, a je způsobilé k užívání sjednanému účelu bez omezení. 

6. Je-li vada předmětu koupě, na níž se vztahují záruky dle této smlouvy, odstraněna vyměněním vadné součástky 
za bezvadnou, běží ode dne odstranění vady na tuto bezvadnou součástku nová záruka v rozsahu a délce 
původní záruky. Tedy, jedná-li se například o výměnu motorové součástky, poskytuje na tuto součástku 
prodávající záruku jako na celek dle této smlouvy, jedná-li se o výměnu dílu karosérie, poskytuje na tuto 
součástku prodávající záruku jako na neprorezavění plechové části, jedná-li se o opravu laku novým lakováním, 
poskytuje prodávající na nový lak záruku barevné stálosti a trvanlivosti laku na lakovaných částech automobilu. 

7. Za opakovanou vadu se považuje vada, na kterou se vztahuje prodávajícím poskytovaná záruka, a která se 
v záruční době vyskytne opakovaně nejméně 3krát na jednom vozidle. V případě, že kupující uplatní vůči 
prodávajícímu reklamaci opakované vady, je prodávající povinen v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 60 dnů 
ode dne reklamace, navrhnout technické řešení, které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu. Po 
odsouhlasení nového technického řešení a dohodnutí zkušební lhůty s kupujícím, provede prodávající 
neprodleně a na vlastní náklady příslušné technické úpravy. O dohodnutou zkušební lhůtu, nového technického 
řešení jednotlivé součásti nebo konstrukčního celku se prodlužuje záruční doba úpravě podléhající součásti 
nebo konstrukčního celku. Pokud se opakovaná vada neodstraní novým technickým řešením během hlavní 
záruky na vozidlo, uplatňuje se odstraňování uvedené závady jako reklamační po celou dobu garantované 
životnosti. 

8. Prodávající se zprostí jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk, pokud prokáže, že závada nebo 
jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z poskytovaných záruk, vznikla z důvodů, které 
nelze přičítat k tíži prodávajícího, tedy zejména: 

- Poškozením vozidla kupujícím, jeho zaměstnancem či třetí stranou; 



 

 Strana 7 z 8 

- Dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v důsledku vady podléhající některé ze záruk; 
- Chybným jednáním personálu kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas neprovedený nebo 

chybně provedený servis); 
- Vyšší mocí (tj. v důsledku nepředvídatelné, nepřekonatelné a neodvratitelné překážky nezávislé na 

vůli smluvní strany); 
- Použitím vozidla způsobem nebo k účelům jiným než obvyklým. 

 
9. Ze záruk jsou dále vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich životnost neklesne pod 

obvyklé hodnoty nebo pokud nedojde k jejich poškození případně zničení z titulu závady, která je předmětem 
reklamace. To se týká zejména žárovek, pneumatik apod. Součásti (pojistky, jističe), jejichž úkolem je zničení 
z důvodu ochrany ostatních součástí, nepodléhají záruce, pokud ke zničení nedojde z titulu závady, která je 
předmětem reklamace. 

10. Jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk, uplatněné kupujícím vůči prodávajícímu, považují 
obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje 
poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných 
kupujícím. 

 

XIII. Ostatní ujednání 

1. Na práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se přiměřeně použijí ustanovení  
§ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškerá komunikace v průběhu plnění předmětu této smlouvy bude probíhat 
výlučně v českém jazyce, přednostně elektronicky, na e-mailové adresy uvedené v úvodní rubrice této smlouvy. 

4. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 
jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu informovat. 
Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této 
smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení smlouvy (není-li v ní 
stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy a nároku na náhradu 
škody způsobené porušením této smlouvy. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

7. Pro řešení sporů z této smlouvy smluvní strany sjednávají použití českého právního řádu. Pro řešení sporů 
smluvních stran z této smlouvy dále smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této smlouvy, místní 
příslušnost Okresního soudu ve Zlíně nebo Krajského soudu v Brně. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisu druhé smluvní strany a účinnosti zveřejněním smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
kupující. 

9. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; dodatky 
budou číslovány vzestupně. 

10. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést na třetí osobu jakoukoli 
pohledávku či právo za kupujícím vzniklou na základě smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto 
omezením bude považován za příčící se dobrým mravům. 

11. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst žádnou svoji pohledávku za kupujícím vzniklou na základě 
smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakékoli své splatné pohledávky za prodávajícím 
oproti splatným pohledávkám prodávajícího za kupujícím vzniklým na základě smlouvy. 



 

 Strana 8 z 8 

12. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající svým podpisem této smlouvy uděluje 
kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů). 

13. Prodávající je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly a poskytnout příslušnou součinnost v rámci kontrol prováděných poskytovatelem dotace či 
jinými, k tomu určenými kontrolními orgány. 

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy neodporuje ani 
neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, 
souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.  

16. Nedílnou součástí této smlouvy je 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidla 

17. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je elektronická podoba 
smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve třech provedeních, z nichž každé má 
platnost originálu, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

PODPISY  
 

Za kupujícího Za prodávajícího 



 
 Příloha č. 1 kupní smlouvy 

 

Technická specifikace minibusu 

Značka autobusu: ROŠERO 

Typ: FIRST FCLLI (autobus s nízkopodlažní podlahou v zadní části) 

 

Základní parametry:  

Délka: 8 490 mm  

Šířka: 2 350 mm (bez vnějších zpětných zrcátek)  

Výška: 2 990 mm  

Hmotnost: 7 200 kg  

Počet dveří: 2 (šířka průchodu 950 mm u dveří pro nástup vozíčkáře – zadní dveře)  

Výška v interiéru pro cestující: 1900 mm (platí pro místa na stání nebo pro průchod cestujících 
vozidlem)  

Manuální výklopná plošina a snížená podlaha pro nástup invalidního vozíku a kočárku v zadní části 
autobusu. Ve vozidle jedno místo pro invalidní vozík nebo kočárek.  

Motor:  

Výkon: 129 kW  

Objem: 2 998 cm3  

Palivo: diesel  

Max. rychlost: 100 km/h  

Převodovka:  

Automatická Hi-Matic, 6 stupňová  

Brzdy:  

Kotoučové na přední a zadní nápravě; ASR; ABS; Retardér  

Elektrická výbava:  

Digitální tachograf, Rádio (včetně ozvučení interiéru) možnost přehrát hudbu z externích zařízení (CD, 
USB, AUX, Bluetooth+NFC; GPS navigace  

Denní/noční osvětlení vozidla, Osvětlení nástupu/výstupu  

Tempomat, Zastávková brzda  

Topení/klimatizace:  

Nezávislá klimatizace řidiče a prostoru cestujících  

Celkový počet sedadel pro cestující:  

Počet sedících 18, stojících 8 

Sedadla uchycena v podlahové liště pro snadnou montáž/demontáž a s možností snadno měnit šířku 
rozteče mezi sedadly.  



Sedadla cestujících se sklopným opěradlem, madlo na opěradle sedadla cestujících, sklopná loketní 
opěrka na straně do uličky, 3bodové pásy na všech sedadlech  

Maximalizována průchozí šířka vstupů, průchodu vozidlem a schodů.  

Olakování vozidla: žlutá RAL 1028, modrá spodní část RAL 5005 (podléhá schválení zadavatelem)  

Tažné zařízení: Min. zatížení 2000 kg (sedmipólová zásuvka)  

Interiér:  

Barva přídržných madel žlutá RAL 1003  

4 okruhy signalizace cestujících k řidiči: žádost cestujícího o zastavení; výstup s kočárkem; výstup 
invalidy na vozíku; nouzová signalizace STOP  

Samoobsluha ovládání dveří  

Bezpečnostní kladívka v provedení proti krádeži  

Světelný panel "NEVYSTUPOVAT" ovládaný manuálně řidičem před zavřením dveří nad každými 
dveřmi  

Panel "Zastavíme" se zvukovou signalizací  

Tlačítka „Zastavíme“ na přídržných madlech v interiéru cestujících min. 5  

Zvuková signalizace před a během zavírání dveří  

Noční vnitřní osvětlení interiéru, dvoustupňové hlavní osvětlení interiéru  

Vnější/vnitřní osvětlení prostoru dveří  

Vnitřní zpětné zrcadlo umístěno tak, aby zajišťovalo dobrý výhled z místa řidiče do prostoru pro 
cestující na všechny dveře při jejich otevření a nástupu cestujících. Pro zajištění lepšího dozoru 
prostoru dveří instalovány kamery na dveře se zobrazením obrazu na displeji v zorném poli řidiče.  

Dopředná nehodová kamera se záznamem  

Couvací dohledová kamera bez záznamu  

Zásuvka pro nabíjení baterií z externího zdroje  

U řidiče 12 V zásuvka + USB zásuvka, zásuvka pro mýtnou jednotku SK GO-BOX v ose palubní desky  

USB zásuvky pro cestující u každého dvousedadla  

Posuvné ventilace: 2 ks - otvíratelná boční okna  

Okno řidiče mechanicky otvíratelné;  

Odmrazování předních dveří – dvojité zasklení 

Schrána pro řidiče s uzamykatelnými dvířky  

Lednice pro řidiče, Vyhřívané sedadlo řidiče  

Rezervní kolo  

Reklamní rámečky 2x A3  

Palubní informatika bude kompatibilní s vozidly současného parku Kupujícího a budou vybavena 
informačním systémem takto:  

• 1 ks palubní počítač EPC 4.0C (řídící jednotka včetně svorek, jednotek EPDI 4.0A a IJN21 včetně 
elektrorozvodů a kabeláží) – dodavatel Ing. Ivo Herman, CSc., Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany, IČ 
425 88 022 (dále jen „Ing. Ivo Herman“);  



• 1 ks terminál palubního počítače EPT 4.0D ZK (včetně propojovacího kabelu) – dodavatel Ing. Ivo 
Herman;  

• 1 ks anténní systém Herman EPW 58 - dodavatel Ing. Ivo Herman  

• 1 ks WAGO svorkovnice spojovací - WADSZO-01 - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks vnější reproduktor Rext-8D na střechu (15W/8Ohm) - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks povelový přijímač pro nevidomé EPNEV 3.04_I - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks anténa k povelovému přijímači včetně kabeláže AN2N/35 - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks mikrofon řidiče GM-4U3W - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks radiostanice TAIT TM8105-B1A01 (včetně antény QN40467 a propojovacích kabelů) - dodavatel 
Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks měnič radiostanice MR1215 - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks základní panel ZP2 - dodavatel výrobce vozu;  

• 1 ks vnitřní reproduktor s mřížkou - dodavatel výrobce vozu;  

• 1 ks přední informační panel - DOT-LED BS210.CCA121 (19x140) - dodavatel Buse, s.r.o., Masarykova 
9, 678 01 Blansko, IČ 469 72 552;  

• 1 ks boční informační panel - DOT-LED BS210.DDA121 (19x112) - dodavatel Buse, s.r.o.;  

• 1 ks zadní informační panel - DOT-LED BS210.AAA171 (19x28) - dodavatel Buse, s.r.o. Informační 
panely umístěny na samostatné napájecí větvi zakončené ve skříni elektroniky;  

• 1 ks označovač NJ24CODP s infračidlem u každých dveří (šíře 35 mm, včetně držáků) - dodavatel 
Mikroelektronika, s.r.o. se sídlem Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 150 29 221. Označovače 
umístěny na samostatné napájecí větvi zakončené ve skříni elektroniky;  

• 3 ks rozbočovač IBIS RZ02 - dodavatel Ing. Ivo Herman;  

• 1 ks zobrazovací vozidlový 18,5“ LCD panel VSC 185WE, jednostranný, provedení antivandal s 
rozhraním ethernet, zařízení umístěno v interiéru pod stropem – dodavatel Ing. Ivo Herman. 
Zobrazovací zařízení umístěna na samostatné napájecí větvi zakončené ve skříni elektroniky;  

• 1ks dopředná kamera Vivotek MD8563-EHF2 s 256 GB záznamovou SD kartou.  

• 1ks ethernetový průmyslový 8portový PoE switch ECU-08L.1Fa3L-H – dodavatel Ing. Ivo Herman.  

• 1 ks jednotka Wifi pro připojení cestujících s konektivitou GSM/LTE UCU 5.0-LW - dodavatel Ing. Ivo 
Herman;  

• min. 5ks nabíjecích bodů pro „smart“ zařízení cestujících USB-5V-2 – dodavatel Molpir Group CZ, 
a.s., Technologická 838/14, 779 00 Olomouc-Holice, IČ 25828843  

 

Příprava datové kabeláže (Ethernet a IBIS) na osazení 1 ks čtečky bezkontaktních čipových karet s 
tiskárnou (nebude v rámci této dodávky osazeno) u madla předních dveří, kabeláž zakončena ve skříni 
elektroniky. 

 

Nabízený autobus je kompatibilní svým vybavením, vlastnostmi, funkčností se stávajícím vozovým 
parkem DSZO a dále s nastavenými standardy dopravy v provozované MHD ve Zlíně.  






